АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А Зnjjjim

Об организации деятельности 1
членов городских профессиональных
сообществ педагогов и специалистов
муниципальных дошкольных
образовательных учреждений
города Челябинска
в 2019/2020 учебном году

В целях повышения эффективности методической деятельности
муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Челябинска,
повышения качества образования, эффективного использования и развития
профессионального потенциала педагогических работников муниципальных
дошкольных образовательных учреждений (далее - МДОУ), обеспечения
условий для профессионального, творческого роста педагогов, обобщения и
распространения передового педагогического опыта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список членов городских профессиональных сообществ
педагогов и специалистов МДОУ (приложение).

2. Директору МБУ ДПО «Центр развития образования города
Челябинска» Мачинской С.В. обеспечить контроль и координацию
деятельности членов городских профессиональных сообществ педагогов и
специалистов МДОУ

3. Руководителям учреждений производить доплату членам городских
профессиональных сообществ педагогов и специалистов МДОУ в пределах
утвержденного фонда оплаты труда учреждений.

4. Членам городских профессиональных сообществ педагогов и
специалистов МДОУ:

1) осуществлять деятельность в соответствии с разработанным планом на
2019/2020 учебный год;

2) предоставить материалы деятельности методических объединений за
2019/2020 учебный год в МБУ ДПО «Центр развития образования города

У

mailto:edu@cheladmin.ru

2

Челябинска» (отдел дошкольного образования) в срок до 01.06.2020.
6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя

Комитета Манекину Л.Ю.

Председатель Комитета С.В. Портье

Т.Н. Баталова, 263 68 18
С. В. Мачинская, 700 10 20

Разослать: отдел исполнителя, соц.-эконом. отдел, МБУ ДПО ЦРО (для рассылки в ДОО), МКУ
«ЦОДОО», структурные подразделения МКУ «ЦОДОО»

Приложение
к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска
от 1 8. О 8. п н *  №  Ш / - ь

Список членов городских профессиональных сообществ
педагогов и специалистов МДОУ

в 2019/2020 учебном году

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Район
№МДОУ

Должность Размер оплаты
(в месяц)

Члены городского профессионального сообщества руководителей

1 Шавейникова Юлия Сергеевна Калининский
МБДОУ №1

Заведующий 3,8 тыс. руб.

2 Семеняк Ольга Адильевна Калининский
МБДОУ № 308

Заведующий

3 Шилкова Ирина
Александровна

Курчатовский
МБДОУ № 353

Заведующий

4 Смирнова Анжелика Николаевна Курчатовский
МБДОУ № 479

Заведующий

5 Телегина Татьяна Васильевна Ленинский
МБДОУ № 267

Заведующий

6 Шаманова Лилия Геннадьевна Ленинский
МБДОУ № 434

Заведующий

7 Кондик Анна Валерьевна Металлургический
МБДОУ № 244

Заведующий

8 Борисова Олеся Алексеевна Металлургический
МАДОУ № 3

Заведующий

9 Абдрахманова Гульфия
Рамазановна

Советский
МБДОУ № 73

Заведующий

10 Бушуева Лариса Анатольевна Советский
МБДОУ №413

Заведующий

11 Гамова Светлана Владимировна Тракторозаводский
МБДОУ №44

Заведующий

12 Быкова Юлия Алексеевна Тракторозаводский
МБДОУ № 90

Заведующий

13 Запорожец Кира Валерьевна Центральный
МАДОУ № 52

Заведующий

14 Борисова Виктория Юрьевна Центральный
МБДОУ № 280

Заведующий

Члены городского профессионального сообщества заместителей заведующих и
старших воспитателей

2

15 Таратынова Ольга Васильевна Калининский
МАОУ «СОШ

№ 124» ДО

Заведующая
структурным

подразделением

20% от оклада

16 Крохалева Ирина Александровна Калининский
МАДОУ № 482

Заместитель
заведующего

3,8 тыс. руб.

17 Клепинина Наталья
Владимировна

Калининский
МБДОУ№ 1

Заместитель
заведующего

18 Дягилева Оксана Николаевна

Ч------------- ------------ --------
Курчатовский

МАДОУ № 378
Заместитель
заведующего

19 Сиражева Лилия Рафаиловна Курчатовский
МБДОУ №459

Заместитель
заведующего

20 Куравина Наталья Владимировна Ленинский
МБДОУ №261

Старший
воспитатель

20% от оклада

21 Корезова Ольга Валерьевна Ленинский
МБДОУ №471

Заместитель
заведующего

3,8 тыс. руб.

22 Пильникова Надежда
Александровна

Металлургический
МАДОУ № 348

Заместитель
заведующего

23 Карнаухова Ольга Владимировна Металлургический
МАДОУ № 155

Заместитель
заведующего

24 Войнова Юлия Дмитриевна Металлургический
МБДОУ № 433

Старший
воспитатель

20% от оклада

25 Боровинская Инна Анатольевна Советский
МБДОУ № 230

Руководитель
структурного

подразделения
26 Ашмарина Надежда

Владиславовна
Советский

МБДОУ №411
Старший

воспитатель
20% от оклада

27 Глазкова Наталья Владимировна Тракторозаводский
МБДОУ № 445

Заместитель
заведующего

3,8 тыс. руб.

28 Бурашникова Елена Валерьевна Тракторозаводский
МБДОУ №251

Заместитель
заведующего

29 Шапкина Екатерина
Владимировна

Центральный
МАДОУ № 39

Заместитель
заведующего

30 Каширина Юлия Александровна

— ......................................................................................................

Центральный
МАДОУ № 23

Старший
воспитатель

20% от оклада

Члены городского профессионального сообщества музыкальных руководителей

31 Цуленко Ольга Владимировна Калининский
МБДОУ № 423

Музыкальный
руководитель

20% от оклада

32 4влева Ирина Михайловна Калининский
МБДОУ № 93

Музыкальный
руководитель

33 Корякина Екатерина Николаевна Калининский
МАДОУ № 17

Музыкальный
руководитель

3

34 Кузнецова Ирина Николаевна Курчатовский
МАДОУ № 18

Музыкальный
руководитель

35 Богданова Валерия Юрьевна Курчатовский
МБДОУ № 457

Музыкальный
руководитель

36 Шевченко Наталья Сергеевна Ленинский
МБДОУ №471

Музыкальный
руководитель

37 Боронникова Ольга Николаевна Ленинский
МАДОУ № 75

Музыкальный
руководитель

38 Ишмухаметова Наталья
Анатольевна

Металлургический
МБДОУ № 358

Музыкальный
руководитель

39 Московская Ольга Владимировна Металлургический
МБДОУ № 150

Музыкальный
руководитель

40 Иванова Ирина Анатольевна Советский
МБДОУ № 230

Музыкальный
руководитель

41 Блинова Оксана Михайловна Советский
МБДОУ №15

Музыкальный
руководитель

42 Николаева Ольга Анатольевна Тракторозаводский
МАДОУ № 30

Музыкальный
руководитель

43 Фуртина Наталья Владимировна Тракторозаводский
МБДОУ №301

Музыкальный
руководитель

44 Махова Екатерина
Владимировна

Центральный
МБДОУ № 157

Музыкальный
руководитель

Члены городского профессионального сообщества инструкторов по физической
культуре

45 Сокольникова Алена Валерьевна Калининский
МАДОУ № 440

Инструктор по
физической

культуре

20% от оклада

46 Фогельгезанг Наталья
Владимировна

Калининский
МБДОУ №423

Инструктор по
физической

культуре

47 Орешкина Светлана
Константиновна

Курчатовский
МБДОУ № 470

Инструктор по
физической

культуре

48 Фирсова Г алина Николаевна Курчатовский
МАДОУ № 408

Инструктор по
физической

культуре

49 Теревникова Светлана
Владимировна

Ленинский
МБДОУ № 387

Инструктор по
физической

культуре

50 Антипина Наталья
Александровна

Ленинский
МБДОУ № 436

Инструктор по
физической

культуре

51 Хмарук Татьяна Андреевна Металлургический
МАДОУ № 36

Инструктор по
физической

4

культуре

52 Якунина Надежда Викторовна Металлургический
МАДОУ № 464

Инструктор по
физической

культуре

53 Колесникова Алена Игоревна Советский
МБОУ СОШ
№ 105 (ДО)

Инструктор по
физической

культуре

54 Игошина Елена Владимировна Советский
МБДОУ №371

Инструктор по
физической

культуре

55 Акимова Марина Викторовна Тракторозаводский
МБДОУ № 370

Инструктор по
физической

культуре

56 Уразбахтина Ирина
Александровна

Тракторозаводский
МАДОУ №251

Инструктор по
физической

культуре

57 Боровинских Марина
Николаевна

Центральный
МБДОУ № 157

Инструктор по
физической

культуре

58 Алексушина Анна Михайловна Центральный
МАДОУ №213

Инструктор по
физической

культуре

Члены городского профессионального сообщества воспитателей

59 Гаврикова Мария Евгеньевна Калининский
МБДОУ №366

Старший
воспитатель

20% от оклада

60 Марченякова Наталья
Владимировна

Калининский
МБДОУ №469

Заместитель
заведующего

3,8 тыс. руб.

61 Кондратюк Наталья Юрьевна Калининский
МБДОУ №481

Заместитель
заведующего

62 Булкова Татьяна Владимировна Курчатовский
ДО МОУ СОШ №12

Старший
воспитатель

20% от оклада

63 Бесова Светлана Анатольевна Курчатовский
МБДОУ № 479

Старший
воспитатель

64 Загитова Делия Габдинуровна Ленинский
МБДОУ № 125

Старший
воспитатель

65 Балаклиенко Светлана
Загафрановна

Ленинский
МАДОУ № 75

Старший
воспитатель

66 Феляуэр Алена Викторовна Металлургический
МБДОУ № 208

Старший
воспитатель

67 Палушкина Елена Геннадьевна Металлургический
МАДОУ №449

«Олимпиец»

Старший
воспитатель

5

68 Пчелинцева Надежда
Степановна

Советский
МБДОУ №413

Старший
воспитатель

69 Стаханова Татьяна Николаевна Советский
МБДОУ № 89

Старший
воспитатель

70 Тореева Ирина Николаевна Тракторозаводский
МБДОУ №281

Заместитель
заведующего

3,8 тыс. руб.

71 Новикова Светлана Викторовна Тракторозаводский
МБДОУ №351

Старший
воспитатель

20% от оклада

72 Данилец Наталия Геннадьевна Центральный
МБДОУ № 97

Учитель-
логопед

73 Баранова Ольга Сергеевна Центральный
МАДОУ № 52

Старший
воспитатель

Члены городского профессионального сообщества педагогов-психологов

74 Егорова Ирина Николае вна Калининский
МАДОУ № 462

Педагог-
психолог

20% от оклада

75 Иванова Наталья Сергеевна Калининский
МБДОУ № 395

Педагог-
психолог

76 Фаткуллина Алена Вячеславовна Калининский
МБДОУ №481

Педагог-
психолог

77 Петухова Наталья Геннадьевна Курчатовский
МАДОУ № 77

Педагог-
психолог

78 Афанасьева Наталья Михайловна Курчатовский
МБДОУ № 394

Педагог-
психолог

79 Князева Елена Михайловна Ленинский
МБДОУ № 2

Педагог-
психолог

80 Криволапова Наталья
Михайловна

Ленинский
МБДОУ №315

Педагог-
психолог

81 Бурова Ирина Вячеславовна Металлургический
МАДОУ №36

Педагог-
психолог

82 Попова Виктория Валерьевна Металлургический
МБДОУ № 358

Педагог-
психолог

83 Путилова Марина Борисовна Советский
МАДОУ № 422

Педагог-
психолог

84 Ботева Марина Борисов на Тракторозаводский
МАУ ЦППМСП

Педагог-
психолог

85 Поздеева Елена Николаевна Тракторозаводский
МБДОУ №251

Педагог-
психолог

86 Мелехина Ольга Александровна Центральный
МАДОУ № 23

Педагог-
психолог

87 Рязанова Вера Николаевна Центральный
МБДОУ № 181

Педагог-
психолог

6

Члены городского профессионального сообщества учителей-логопедов
и учителей-дефектологов

88 Федорова Ирина Юрьевна Калининский
МАДОУ № 282

Учитель-
логопед

20% от оклада

89 Абрарова Ольга Васильевна Калининский
МАДОУ №17

Учитель-
логопед

90 Шелудько Ирина Андреевна Калининский
МБДОУ № 423

Учитель-
дефектолог

91 Кичеева Лариса Викторовна Курчатовский
МАДОУ № 478

Учитель-
логопед

92 Филиппенко Любовь
Леонидовна

Курчатовский
МАДОУ № 432

Учитель-
логопед

93 Попова Ольга Геннадьевна Курчатовский
МБДОУ № 480

Учитель-
дефектолог

94 Гриднева Ирина Александровна Ленинский
МБДОУ №387

Учитель-
логопед

95 Пасс Анастасия Алексеевна Ленинский район
МБУ ЦППМСП

Учитель-
логопед

96 Курова Антонина Владимировна Ленинский
МБДОУ №448

Учитель-
дефектолог

97 Сундетова Татьяна Викторовна Металлургический
МБДОУ № 56/1

Учитель-
логопед

98 Чучейкина Евгения Анатольевна Металлургический
МАДОУ № 433

Учитель-
дефектолог

99 Желобкова Вера Васильевна Советский
МАУ ЦППМСП

Учитель-
логопед

100 Костарева Мария Владимировна Советский
МБДОУ № 260

Учитель-
логопед

101 Казанцева Анна Владимировна Тракторозаводский
МБДОУ №314 СП 1

Учитель-
логопед

102 Полуротова Мария Михайловна Тракторозаводский
МБДОУ № 153

Учитель-
дефектолог

103 Голодинская Наталья
Владимировна

Центральный
МАДОУ №31

Учитель-
логопед

104 Ильясова Вероника Игоревна Центральный
Шк.-инт. №4

Учитель-
дефектолог

Члены городского профессионального сообщества воспитателей по изодеятельности

105 Ландейс Татьяна Сергеевна Калининский
МБДОУ № 366

Воспитатель
ИЗО

20% от оклада

106 Бакина Наталья Александровна Калининский
МБДОУ № 476

Воспитатель

107 Паламарчук Наталья Викторовна Курчатовский
МАДОУ № 18

Воспитатель

7

108 Гимофеева Татьяна Ивановна Курчатовский
МАДОУ № 100

Воспитатель

109 Макарова Наталья Евгеньевна Ленинский
МБДОУ № 352 1

Педагог
дополнительного

образования

110 Марунчак Светлана
Владимировна

Ленинский
МБДОУ № 434

Старший
воспитатель

111
Мошкола Марина Борисовна Металлургический

МБДОУ № 207
Педагог

дополнительного
образования

112 Захарова Юлия Николаевна Советский
МБДОУ №413

Воспитатель

ИЗ Маркова Надежда Евгеньевна Тракторозаводский
МБДОУ № 370

Воспитатель

114 Прохоркина Любовь Ивановна Тракторозаводский
МБДОУ №351

Воспитатель

115 Шипина Валентина Николаевна Центральный
МБДОУ № 443

Старший
воспитатель

116

1

Богатенкова Наталья Ивановна Центральный
МБДОУ № 335

-------------- -------

Педагог
дополнительного

образования